
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 79

DEL 29/12/2022

Oggetto: RATIFICA 9^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024  E  RELATIVI  ALLEGATI,  ADOTTATA  IN  VIA
D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
510 DEL 15/12/2022 CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI
SENSI DEGLI ARTT. 42 E 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000.

L’anno  duemilaventidue, addì  ventinove del  mese  di   dicembre alle  ore  09:30
nell’Aula Consigliare, si è riunito il Consiglio Comunale.

All’inizio della discussione dell’argomento, risultano presenti e assenti:

AGOSTI GIOVANNA  P 
ALBA GIOVANNI  P 
ALBERTELLA GIANDOMENICO  P 
ARZENI SILVIA  PVC
BLARDONE LUCA  A 
BIGNARDI SARA  A 
BOROLI SILVANO  P 
CAVALLINI FAUSTO  P 
BRIGATTI GIOVANNI  A 
CATENA CARDILLO ALBERTO  P 
COLOMBO DAMIANO  PVC
CRISTINA MIRELLA  P 
DE AMBROGI ALICE  PVC
DE NICOLA MICHELA  PVC
FARAH ATTALLA  A 
FINOCCHIARO DE LORENZI G.B.  P 

FORNI PAOLA  P 
GENTINA ROBERTO  P 
IMMOVILLI MICHAEL  P 
GOFFREDI ALIDA  P 
MARCHIONINI SILVIA  P 
MINIONI FEDERICO  P 
RONCHI MASSIMO  A 
RUSSO RAFFAELE  PVC 
SAU LAURA  A 
SCARPINATO LUCIO  P 
SISTO RAFFAELE  P 
SPERONI EMANUELA  P 
TACCHINI MATTIA  P 
TARTARI MARCO  P 
TIGANO GIORGIO  G 
ZUCCO KATIUSCIA  P 
VALLONE CINZIA  P 

totale presenti   26    totale assenti   6

Assiste alla seduta il Segretario del Comune  MOLLIA ANTONELLA.

Il Sig.  FINOCCHIARO DE LORENZI GIOVANNI BATTISTA nella sua qualità di 
Presidente del Consiglio assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



DC 79.2022  Ratifica 9^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022 – 2024

INIZIO DISCUSSIONE DEL PRESENTE PUNTO  ORE 9:47

Si dà atto che sono presenti gli Assessori:  Bozzuto Anna, Roberto Brigatti,
Allevi Raffaele, Patrich Rabaini, Brezza Riccardo. 

Relaziona l’Assessore alle Finanze Anna Bozzuto: “Portiamo all'attenzione
del Consiglio Comunale la nona variazione al Bilancio di Previsione 2022 -
2024 e i relativi allegati,  deliberazione adottata dalla Giunta Comunale
con i poteri del Consiglio il 15 di dicembre. 
Infatti, preso atto del decreto del Ministero delle Finanze del 6 dicembre
2022, con il quale si è proceduto al riparto di un ulteriore incremento del
fondo statale, Decreto Legge 17 del 2022, cioè il Decreto Energia, della
quarta tranche di fondi a garanzia della continuità dei servizi erogati dagli
Enti Locali e destinato alla copertura in spesa degli stanziamenti relativi
agli incrementi dell'energia, per un importo di 98.117,24 €;
 preso atto della firma dei contratti per la progettazione degli interventi
presso l'impianto sportivo Canottieri di Intra, finanziato con fondi PNRR e
che  quindi  occorreva  integrare  la  disponibilità  dell'anno  2022  fino  al
raggiungimento dell'importo contrattuale, dei due importi: 3.772,68 € sul
cluster  1  e  4.305,50  €  sul  cluster  2  e  infine,  preso  atto  della
comunicazione pervenuta dal Terzo Dipartimento Servizi Tecnici in data 7
dicembre  2022,  con  la  quale  si  rendeva  noto  che  il  Ministero  per
l'Istruzione ha comunicato lo scioglimento della riserva e l'assegnazione di
2.144.000 € quale contributo per la realizzazione del nuovo asilo di Intra
in Viale San Giuseppe, anziché 2.400.00 come già stanziati, era necessario,
pertanto, adeguare lo stanziamento previsto al fondo pluriennale vincolato
di  spesa  nel  bilancio  2022   -  2024,  dando  atto  che  il  nuovo
cronoprogramma dell'opera sarà finanziato nel Bilancio di Previsione 2000
20/03/2025. 
Pertanto,  si  chiede  oggi  al  Consiglio  Comunale  di  ratificare  la  nona
variazione  in  via  d'urgenza  al  Bilancio  di  previsione  2022  -  2024  e  i
relativi allegati, secondo quanto deliberato dalla Giunta comunale; di dare
atto che il collegio dei revisori dei conti ha esaminato il provvedimento in
data 19 dicembre 2022.”

Interventi
Consigliere Albertella (Verbania Futura): “Noi su questo punto ci asteniamo”

Consigliere Immovilli (Lega Nord): “..e che si verrà a realizzare nei prossimi
anni col PNRR eravamo favorevoli, faccio che fare già la dichiarazione di
voto, la Lega è  favorevole alla nona variazione di Bilancio, che prevede
questa opera del nuovo asilo nido, importante per Intra.”.

Consigliere  Gentina  (P.d.):  “Naturalmente,  anche  in  considerazione
dell'argomento che è quello dell'aumento dei costi energetici, per cui la
variazione va accolta con grande favore, perché apporta risorse finanziarie
alla nostra Amministrazione ed pertanto il voto del Pd sarà favorevole.

Consigliere Russo (Mov.5Stelle): “Io sposo le parole dette dal Consigliere
Gentina,  ma  anche  dal  consigliere   Immovilli,  sul  valore  di  questa

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



variazione di Bilancio per un'opera importantissima per la nostra città e
diciamo, a differenza di quello che era stato il nostro comportamento nel
corso delle precedenti sedute, in questa seduta daremo voto favorevole.”

Nessuno  più  intervenendo il Presidente, pone  in  votazione   il
provvedimento, ed   

 
  IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che, il presente provvedimento, è stato illustrato nella seduta
della  Commissione Finanze in data 21 dicembre 2022; 

Acquisiti  i  pareri  favorevoli,  allegati  al  presente  provvedimento,  del
Responsabile del servizio interessato e di Ragioneria, ai sensi dell’art.49 e
147 bis D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Acquisito altresì il visto del Responsabile del Procedimento; 

per propria competenza ai sensi di legge; 

Con  voti  favorevoli  n.19  (Sindaco,  Agosti,  Arzeni,  Catena  Cardillo,  De
Ambrogi,  De  Nicola,  Forni,  Gentina,  Goffredi,  Minioni,   Sisto,  Speroni,
Tartari,  Vallone,  Alba,  Cavallini,  Scarpinato,  Immovilli,  Russo), su  n.26
consiglieri  presenti  e  n.19  votanti  essendosi  astenuti n.7 consiglieri
(Albertella, Boroli, Tacchini, Zucco, Colombo, Cristina e il Presidente), voti
espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare il provvedimento allegato. 
 

Inoltre,visto l’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge; (26)
 
                                   DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
comma 4° del D.Lgs.267/2000.  

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: RATIFICA 9^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024  E  RELATIVI  ALLEGATI,  ADOTTATA  IN  VIA
D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N.
510 DEL 15/12/2022 CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI
SENSI DEGLI ARTT. 42 E 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000.

IL CONSIGLIO

Su proposta dell’Assessore al Bilancio Anna Bozzuto,

PREMESSO CHE:

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  31/07/2021  è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  02/02/2022  è  stata
approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  del  Documento  Unico  di
Programmazione  (DUP)  2022-2024  in  seguito  all’aggiornamento  degli
investimenti in corso di realizzazione e all’aggiornamento e integrazione
degli obiettivi strategici ed operativi delle diverse missioni;

 con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10 del  02/02/2022  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  19  del  02/03/2022  è  stata
approvata la 1^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati;

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90  del  18/03/2022  è  stato
approvato il riaccertamento ordinario dei  residui  attivi e passivi ai fini
della formazione del Rendiconto della Gestione per l’esercizio finanziario
2021;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  27/04/2022  è  stato
approvato  il  Rendiconto  della  Gestione  dell’esercizio  2021  e  relativi
allegati;

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  31  del  27/04/2022  è  stata
approvata la 2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati, con integrazione del D.U.P. 2022-2024 ;

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  173  del  23/05/2022  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 (PEG) e il Piano degli
Obiettivi e delle Performance (PDOP) annualita' 2022;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  38  del  26/05/2022  è  stata
approvata la 3^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati;

 con determinazione dirigenziale n. 1176 del 04/07/2022 è stata approvata
l’applicazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022, di una
quota  dell'avanzo  vincolato  approvato  con  il  rendiconto  della  gestione
esercizio finanziario 2021,  1^ variazione di competenza del  Responsabile
Servizi Finanziari ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera c) del TUEL;

• che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27/07/2022 è stata
approvata la 4^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati, di assestamento generale ai sensi dell’art. 175, comma 8, verifica
della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 2,
del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e dello stato di attuazione dei programmi;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  299  del  25/08/2022  è  stata
approvata la 5^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relatvi
allegati, adottata d’urgenza con i poteri del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 42 e 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e ratificata con delibera
consiliare n. 61 del 29/09/2022;

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  62  del  29/09/2022  è  stata
approvata la 6^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  402  del  18/10/2022,
immediatamente esecutiva, è stata approvata la 7^ Variazione al Bilancio di
Previsione  2022-2024 e relativi allegati, adottata d’urgenza con i poteri
del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 e 175, comma 4, del d.lgs. n.
267/2000 e ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del
28/11/2022;

• con determinazione dirigenziale n. 1997 del 09/11/2022 è stata approvata
l’applicazione  al  Bilancio  di  Previsione  annualità  2022  di  una  quota
dell'avanzo vincolato approvato con il rendiconto della gestione esercizio
finanziario  2021,  2^  variazione  di  competenza  del  Responsabile  Servizi
Finanziari ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera c) del T.u.e.l.;

• con determinazione dirigenziale n. 2059 del 16/11/2022 è stata approvata
l’applicazione  al  Bilancio  di  Previsione  annualità  2022  di  una  quota
dell'avanzo vincolato approvato con il rendiconto della gestione esercizio
finanziario  2021,  3^  variazione  di  competenza  del  Responsabile  Servizi
Finanziari ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera c) del T.u.e.l.;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  70  del  28/11/2022  è  stata
approvata la 8^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi
allegati;

RICHIAMATA:

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  510 del  15/12/2022,  immediatamente
esecutiva, avente ad oggetto “9^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024 E RELATIVI ALLEGATI, ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE AI SENSI DELL’ART. 42 E 175,
COMMA 4,  DEL D.LGS.  N.  267/2000”,  con la quale sono state  apportate
variazioni in via d’urgenza al Bilancio di Previsione 2022-2024 onde poter
procedere con urgenza agli interventi ivi elencati, con presa d’atto:

- del Decreto Ministero delle Finanze del 06/12/2022 con il quale si è
proceduto al riparto di un ulteriore incremento ( 4^ tranche) del fondo
statale di cui al D.L. 17/2022 (DL Energia), a garanzia della continuità
dei servizi erogati dagli enti locali e destinato alla copertura in spesa
degli stanziamenti relativi ai consumi e/o manutenzione della pubblica
illuminazione;

- della firma dei contratti per la progettazione degli interventi presso
l’impianto sportivo Canottieri Intra finanziato da fondi PNRR / Next

Generation EU e che occorre integrare la disponibilità dell’anno 2022
fino al raggiungimento dell'importo contrattuale;

- della comunicazione pervenuta dal 3^ Dipartimento Servizi Tecnici
in data 7/12/2022 con cui si rende noto che con nota prot. 65446 del
24/11/2022  il  Ministero  per  l’Istruzione  ha  comunicato  lo
scioglimento della riserva e l’assegnazione di € 2.144.000,00 quale
contributo per la realizzazione del  nuovo Asilo Nido in Viale San
Giuseppe anziché € 2.400.000,00 già stanziati e che occorre pertanto
adeguare lo stanziamento previsto a fondo pluriennale vincolato di
spesa  nel  bilancio  2022-2024,  dando  atto  che  il  nuovo
cronoprogramma dell’opera  è  finanziato  nel  Bilancio  di  Previsione
2023-2025 in fase di approvazione;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



VISTI:

• L’art. 175, comma 3, lett. a) del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 ove si dispone che
le variazioni  al  bilancio  possono  essere  deliberate  non   oltre   il  30
novembre  di  ciascun  anno,  fatte  salve  le  variazioni  per  l’istituzione  di
tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di
spesa, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

• la FAQ Arconet n. 48 pubblicata sul sito Rgs/Mef che fornisce chiarimenti
sugli  interventi  di  semplificazione e flessibilità  per  la  contabilità degli
enti locali previsti dalle norme per l’attuazione del PNRR di cui all’art. 15,
comma 4, del DL 77/2021, prevedendo la possibilità per gli enti di variare il
bilancio fino al 31/12 con riferimento alle risorse del PNRR e del PNC,
trattandosi di entrate vincolate;

PRESO ATTO: 

• che l’art. 175, comma 4, del T.U.E.L. così recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da
parte  dell'organo consiliare  entro  i  sessanta  giorni  seguenti  e  comunque
entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il
predetto termine”; 

RICONOSCIUTI:

• con riferimento all’atto adottato dall’organo esecutivo, i requisiti d’urgenza,
in  relazione  alla  realizzazione  degli  interventi  programmati  ed  alla
necessità  di  far  fronte  alle  nuove  esigenze  di  gestione  e  ritenuto  di
provvedere alla ratifica;

VISTO:

• il parere favorevole sulla succitata delibera relativa alla 9^ Variazione al
Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati, espresso dal Collegio
dei Revisori dei Conti con Verbale n. 44/21-24 del 19/12/2022;

PRESO ATTO:

• che la proposta di ratifica della 9^ Variazione al Bilancio di Previsione
2022-2024 e relativi allegati è stata illustrata alla Commissione Finanze,
Bilancio e Programmazione nella seduta del 21/12/2022;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

7 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



VISTI:

• il  D.Lgs  23  giugno  2011  n.  118,  recante  disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs.
10 agosto 2014 n.126;

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito  il  parere  favorevole,  allegato  al  presente  provvedimento,  del
Responsabile  del  Servizio  interessato e  di  Ragioneria  art.  49 e  147  bis  D.Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.;
Acquisito altresì il visto del Responsabile del Procedimento;

DELIBERA
Per quanto in premessa indicato:
- DI RATIFICARE, ad ogni effetto di legge,  la variazione in via d’urgenza al
Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati di cui alla deliberazione di
Giunta Comunale n. 510 del 15/12/2022 avente ad oggetto “9^ VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E RELATIVI ALLEGATI, ADOTTATA DALLA
GIUNTA COMUNALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO AI SENSI DEGLI ART. 42 E
175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000”;

- DI PRENDERE ATTO:

• che il  Collegio dei  Revisori  dei  Conti ha espresso parere favorevole con
Verbale n. 44/21-24 del 19/12/2022;

• che la proposta di ratifica della 9^ Variazione al Bilancio di Previsione
2022-2024 e relativi allegati è stata illustrata alla Commissione Finanze,
Bilancio e Programmazione nella seduta del 21/12/2022.

Inoltre: 
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge;

DICHIARA
La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs. 267/2000.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

8 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Letto approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
 FINOCCHIARO DE LORENZI 

GIOVANNI BATTISTA

IL SEGRETARIO COMUNALE
 MOLLIA ANTONELLA

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

9 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Proposta n° 644 del 20/12/2022
Deliberazione n° 79 del 29/12/2022

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile dell'area Settore: BILANCIO E CONTABILITA', SPOTTI RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 20/12/2022

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 2° DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, 
RIZZATO RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
21/12/2022

Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA', RIZZATO 
RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
21/12/2022

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

10 di 10

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


